
Protokół z obrad LI - uroczystej sesji Rady Miejskiej w Przyrowie 

15 marca 2024 roku, godz. 13:00 

Miejsce obrad: Hala sportowa przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

Przyrów, ul. Szkolna 44 

 

ad. 1.  Otwarcie sesji. 

Sesję Rady Gminy w Przyrowie o godz. 13-tej otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy  

Maria Stępień.  

ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Nastąpiło sprawdzenie listy obecności, po którym Przewodnicząca stwierdziła, że w obradach 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały.  

ad. 3. Przyjęcie  porządku obrad. 

Radni w materiałach sesyjnych otrzymali proponowany porządek obrad (w załączeniu).  

Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku obrad. 

ad. 4. Powitanie radnych i zaproszonych gości. 

Przewodnicząca przywitała radnych, Wójta Gminy, Panią Zastępcę Wójta, Panią Sekretarz, Panią 

Skarbnik, przedstawiciela Miejskiego Zarządu Dróg, sołtysów oraz pracowników merytorycznych 

Urzędu Gminy i wszystkich, którzy oglądają obrady na żywo. 

ad. 5.  Rys historyczny Gminy Przyrów, droga do odzyskania praw miejskich: 

• Ksiądz kanonik Antoni Kaczmarek; 

• Nauczyciel historii w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przyrowie Wiesław 

Stanuchiewicz; 

• Burmistrz Miasta i Gminy Przyrów Robert Nowak. 

 

ad. 6. Odczytanie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie 

ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu 

miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz gminy – Przedstawiciel Samorządu 

Uczniowskiego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przyrowie. 

Przewodnicząca przedstawiła korespondencję, która w okresie międzysesyjnym wpłynęła  

do Biura Rady, według jej kompetencji. Poinformowała również, że te i pozostałe pisma, które 

wpłynęły, a nie są rozpatrywane przez Radę, są dostępne dla osób zainteresowanych w Biurze 

Rady. 

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

 



ad. 7. Uroczyste wręczenie aktu nadania praw miejskich dla Przyrowa – Wojewoda 

Śląski Marek Wójcik. 

Wójt poinformował zebranych, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie sprawie ustanowienia roku 2024 „Rokiem 

odzyskania przez Przyrów praw miejskich” – referent Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Przyrowie Maria Stępień. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr LI/318/2024 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności 15 radnych – 
została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 9. Wręczenie odznaczeń „Przyjaciel Gminy Przyrów” oraz Honorowej Odznaki 

„Przyrów Powstanie Styczniowe 1863-1864”. 

 

ad. 10. Wystąpienia zaproszonych gości. 

 

ad. 11.  Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady podziękowała zebranym  

za uczestnictwo w obradach i zamknęła LI uroczystą sesję Rady Gminy w Przyrowie. 

 

 

Protokółowała: Justyna Pelikan 
 
 

Relacja z obrad dostępna jest na stronie: https://przyrow.sesja.pl  

https://przyrow.sesja.pl/

